
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 23. novembrī                                                Nr. 577 
 

Par atļauju savienot amatus V.Bulānam 
 
Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja domes priekšsēdētaja vietnieka attīstības jautājumos 
Valērija Bulāna 2022. gada 16. novembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/22/5859), ar lūgumu 
atļaut savienot viņa amatu ar pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu. 

Izvērtējot ar jautājumu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1) Ar domes 2022. gada 1. novembra lēmumu (protokols Nr. 42, 5.§) “Par Ādažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos ievēlēšanu”, V.Bulāns tika 
ievēlēts par domes priekšsēdētaja vietnieku attīstības jautājumos, un ir valsts amatpersona  
saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums)  4. panta pirmās daļas 14. punktu.   

2) Ar domes 2021. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 20 “Par Ādažu novada pašvaldības Iepirkumu 
komisijas sastāva apstiprināšanu”, V.Bulāns tika apstiprināts par Iepirkumu komisijas 
priekšsēdētāju, un ir valsts amatpersona saskaņā ar Likuma 4. panta pirmās daļas 24. punktu.   

3) Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks, kurš saskaņā ar Likuma 7. panta ceturto daļu  
ieņem algotu amatu domē, var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu publiskas 
personas institūcijā, ja amatu savienošana nerada interešu konfliktu, un ir saņemta tās valsts 
amatpersonas vai koleģiālas institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 
ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. Ņemot vērā, ka domes priekšsēdētāja vietnieku ievēl dome, 
atzīstams, ka dome ir institūcija, kas ir kompetenta sniegt atļauju V.Bulānam savienot amatus. 

4) Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu, valsts institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts 
amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana 
neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 
nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. V.Bulāns apliecina, ka norādīto amatu 
savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar amatpersonai saistošām ētikas 
normām un nekaitēs tiešo amata pienākumu pildīšanai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka nepastāv tiesiski šķēršļi amatu savienošanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta 
pirmās daļas 14. punktu, 7. panta ceturto daļu, 8.1 panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 27. punktu un otro daļu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atļaut Valērijam Bulānam savienot Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētaja vietnieka 
attīstības jautājumos amatu ar pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja amatu.   

 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja                         K. Miķelsone 


